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Protokół nr XLVI/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecni radni: R.Sós, W.Jastrzębska, D.Laskowska-Kabała ),  

burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik J.Kuca, 

sekretarz I.Prokop, J.Cichowicz – komendant Straży Miejskiej, przedsiębiorcy z terenu 

gminy, R.Napierała – prezes ZGKiM spółka z oo., Z.Mikołajczyk – dyrektor Spółki 

Wodno-Ściekowej oraz mieszkańcy ze wsi Kamionka i Pierzwin. Listy osób obecnych na 

sesji, stanowią załączniki do protokołu. 

 

Porządek obrad 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3.   Wręczenie podziękowań funkcjonariuszom Policji i Straży Miejskiej. 

4.  Uhonorowanie przedsiębiorców prowadzących długoletnią działalność gospodarczą na 

terenie gminy Nowogród Bobrzański. 

5.  Zatwierdzenie protokołu  z XLV sesji Rady Miejskiej. 

6. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie międzysesyjnym, 

7.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

8.  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok, sprawozdania finansowego 

oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy: 

 1/  przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok, 

 2/  przedstawienie sprawozdania finansowego za 2016 rok, 

 3/  zapoznanie z informacją o stanie mienia komunalnego gminy,   

    4/ przedstawienie opinii RIO w Zielonej Górze o przedłożonym sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2016 rok oraz informacji o stanie mienia gminy Nowogród 

Bobrzański na dzień 31 grudnia 2016 r. 

     5/  przedstawienie opinii komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2016 rok , 

     6/  przedstawienie opinii stałych komisji problemowych rady w sprawie wykonania 

budżetu, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego gminy, 

     7/ przedstawienie stanowiska komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego, 

     8/ przedstawienie opinii składu orzekającego RIO  w Zielonej Górze o wniosku 

komisji rewizyjnej,   

     9/ dyskusja na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r. 

9.  Podjęcie uchwał: 

1/ w  sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 r. wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu  za 2016 rok  (druk nr 264 ), 

2/  w sprawie absolutorium za 2016 rok dla Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 

(druk nr 265), 

 3/  w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański na 

2017 rok ( druk nr 266), 

4/ w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Nowogród Bobrzański ( druk nr 

267 ), 
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5/ w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Nowogród 

Bobrzański ( druk nr 268 ), 

6/ w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Nowogród Bobrzański ( druk nr 269 ), 

7/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów ( druk nr 270 ), 

8/ w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowogrodzie 

Bobrzańskim ( druk nr 271 ), 

9/ w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański ( druk nr 272 ). 

10.    Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

11.   Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  XLVI sesję 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził 

frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Do pkt 2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący R.Milto odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. 

Wniosek, w imieniu burmistrza, zgłosił M.Walencik – zastępca burmistrza, o wprowadzenie 

w pkt 9 ppkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Nowogród 

Bobrzański ( druk nr 273 ) oraz w ppkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 

na terenie miasta Nowogród Bobrzański ( druk nr 274 ). Dotychczasowe podpunkty 

przyjęłyby kolejną numerację. Innych zmian nie zgłoszono. Głosowanie nad wprowadzeniem 

do porządku obrad w/w uchwał: za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzoną jw. zmianą: za 

przyjęciem głosowało - 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Porządek obrad ze 

zmianą został przyjęty. 

 

Do pkt 3.   Wręczenie podziękowań funkcjonariuszom Policji i Straży Miejskiej. 

Burmistrz P.Mierzwiak złożył podziękowania funkcjonariuszom, reprezentowanym przez 

J.Cichowicza komendanta Straży Miejskiej, za wykazaną postawę i skuteczną interwencję 

zapobiegającą próbie popełnienia samobójstwa przez mieszkańca gminy. 

    

Do pkt 4. Uhonorowanie przedsiębiorców prowadzących długoletnią działalność 

gospodarczą na terenie gminy Nowogród Bobrzański. 

Burmistrz P.Mierzwiak podziękował przedsiębiorcom za przybycie na sesję i w wystąpieniu 

podkreślił, że intencją było uhonorowanie osób, które prowadzą nieprzerwalną, długoletnią    

( co najmniej 20-letnią ) działalność gospodarczą na terenie naszej gminy. Następnie, z 

przewodniczącym rady R.Milto, wręczyli obecnym przedsiębiorcom pamiątkowe statuetki.  

W imieniu przedsiębiorców, za wyróżnienie, podziękowała pani Tatiana Karasiów. 

Przewodniczący R.Milto, w związku z przybyciem na sesję mieszkańców wsi Pierzwin i 

Kamionka, zapytał radnych: czy wyrażają zgodę, by mieszkańcom udzielono głosu. Radni, w 

głosowaniu, jednogłośnie opowiedzieli się za umożliwieniem zabrania głosu mieszkańcom. 

Mieszkanka Pierzwina odczytała petycję, która została złożona również w formie pisemnej. 

Mieszkańcy wsi skarżyli się na uciążliwości związane z funkcjonowaniem w pobliżu ich 

domów w Pierzwinie, oczyszczalni ścieków będącej w zarządzie Gminnej Spółki Wodno-
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Ściekowej. Szczególnie wnioskowano o zwrócenie uwagi na pracę samej oczyszczalni tj. 

ilości i jakości ( pochodzenia ) dowożonych tam ścieków, prawidłowości dokonywania 

zrzutów oraz uciążliwego odoru, który pochodzi, być może z nieprawidłowo dokonywanych 

zrzutów. Mieszkańcy wnosili, by kontrolowano np. przez monitoring, ruch aut dowożących 

ścieki oraz prawidłowość prowadzenia ewidencji wjeżdżających beczkowozów. Zarzucono, 

że nie wszystkie kursy są wpisywane do rejestru, a z obserwacji wynika, że jest ich dużo 

więcej niż w oficjalnych zapisach. W związku z wymienionymi nieprawidłowościami, 

mieszkańcy wyrazili o obawę o zdrowie swoich rodzin zwłaszcza, iż w ostatnich dniach, w 

wodzie dostarczanej przez spółkę, wykryto skażenie bakterią coli. W dyskusji z 

mieszkańcami, odpowiedzi na pytania i zarzuty mieszkańców udzielał Z.Mikołajczyk –  

dyrektor Spółki Wodno-Ściekowej.  

W podsumowaniu dyskusji, burmistrz P.Mierzwiak poinformował, że w dniu dzisiejszym 

odbyło się zebranie Zarządu Spółki Wodno-Ściekowej i poczyniono pewne ustalenia 

organizacyjne. Od 1 lipca br. na oczyszczalni będzie rozszerzony monitoring, a nadzór nad 

prawidłowym dokonywaniem zrzutów ścieków, będzie pełnił dyżurujący pracownik. Ścieki 

będą przyjmowane jedynie w ilości gwarantującej bieżący ich przerób przez oczyszczalnię. 

Z.Mikołajczyk zobowiązał się do większego nadzoru oraz przeprosił za zaistniałą sytuację. 

 Od godziny 18:20 do 19:00 ogłoszono przerwę w obradach. 

 

Do pkt 5.   Zatwierdzenie protokołu  z XLV sesji Rady Miejskiej. 

Protokół był do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. 

Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 6. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie międzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). 

 

Do pkt 7.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz 

informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych, w imieniu burmistrza, udzielił 

zastępca M.Walencik. 

Zgodnie z wnioskiem mieszkańców z ul. Leśnej w Nowogrodzie B. wymieniono piasek w 

piaskownicy na placu zabaw. 

Radnemu J.Markulakowi – straży miejskiej zlecono dozór nad rejonem ul. Nad Stawami, pod 

kątem zdarzeń związanych z przebijaniem opon w autach, korzystających z objazdu 

wyłączonej z ruchu ul. Nadbrzeżnej.  

Radnemu A.Brodzikowi – tablica z nazwą ul. Nad Stawami została wyprostowana; niestety 

znak ten jest notorycznie przestawiany przez wandali.  

Informacje  burmistrza P.Mierzwiaka o działaniach z okresu międzysesyjnego. 

- 9 czerwca br. 1/ spotkanie z komendantem Policji Miejskiej w Zielonej Górze n/t obsady 

posterunku w Nowogrodzie Bobrzańskim ( obecnie dwie  z zatrudnione w nim na etatach 

policjantki przebywają na urlopach: macierzyńskim i wychowawczym ). Poruszono również, 

z uwagi na bardzo duże zainteresowanie, możliwość powtórzenia  w najbliższym czasie akcji 

znakowania rowerów mieszkańców. 

- 10 czerwca br. 1/ I Turniej Szachowy w Niwiskach zorganizowany z inicjatywy sołtysa, 2/ 

festyn rodzinny w przedszkolu, 

- 11 czerwca br. 1/ podpisanie aktu notarialnego z nabywcami nieruchomości, 2/ spotkanie w 

Starostwie Powiatowym w sprawach: sali wiejskiej w Drągowinie oraz złego stanu dróg 
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powiatowych położonych na terenie gminy, w tym drogi do Białowic oraz katastrofalnego 

stanu nawierzchni drogi do Przybymierza,    

- 12 czerwca br. spotkanie z zarządami gminnych jednostek OSP w sprawie uzgodnienia 

zakupów wyposażenia dla poszczególnych OSP, 

- 13 czerwca br. spotkania: 1/ w sprawie możliwości uzyskania dofinansowania przez 

nieformalne grupy i stowarzyszenia, 2/ z prezesem firmy wykonującej modernizację 

nawierzchni dróg w rejonie ul. Nadbrzeżnej w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz 

przedstawicielem firmy EWE w sprawie przyłączy gazowych, 3/ z pracownikami przedszkola 

w sprawie możliwości utworzenie żłobka. Podjęto decyzję, że żłobek nie będzie utworzony z 

uwagi na brak pomieszczeń oraz ograniczenia finansowe ( rządowy program dofinansowujący 

utworzenie i działalność żłobka funkcjonuje tylko przez 5 lat ). 

- 14 czerwca br. spotkanie z v-ce wojewodą, starostą powiatu zielonogórskiego i dyrektorem 

Zakładu Karnego w Krzywańcu w sprawie podjęcia wspólnych działań, celem wykonania 

remontu nawierzchni drogi powiatowej  prowadzącej do Krzywańca. Starosta poinformował, 

że nie posiada środków na wykonanie prac. 

- 18 czerwca br.  I Transgraniczny Turniej Piłki Nożnej Dzieci „Świdnica Cup 2017”, 

- 19 czerwca br. spotkanie u wojewody lubuskiego w sprawie możliwości skorzystania z 

dofinansowania w ramach rządowego programu „Maluch”, 

-  20 czerwca br. spotkania: 1/ z zespołem organizacyjnym rajdu integracyjnego, 2/ w 

Spółdzielni Mieszkaniowej dot. remontu nawierzchni ul. Winiary w Nowogrodzie 

Bobrzańskim, 

- 21 czerwca br. spotkania w: zarządzie Aglomeracji Zielonogórskiej oraz Związku 

Powiatowo-Gminnego, 

- 22 czerwca br. spotkania: 1/ z dyrektorami szkół w sprawie przydzielenia stypendium 

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego uczniom, 2/ z mieszkańcami ul. Nad Stawami dot. 

granic działek i przebiegu pasa drogowego, 3/ zebranie zarządu Spółki Wodno-Ściekowej 

Miasta i Gminy, 4/ z mieszkańcami budynku na Placu Wolności dot. rozwiązania konfliktu o 

dostęp do części wspólnych, 5/ uroczyste zakończenie roku przez absolwentów w gimnazjum, 

- 23 czerwca br. 1/ zakończenia roku szkolnego w szkołach gminnych, 2/ „Noc Świętojańska” 

nad akwenem przy ul. Fabrycznej, 

- 24 czerwca br. Nowogrodzki Rajd Integracyjny, 

-  26 czerwca br. 1/ walne zebranie Spółki Wodno-Ściekowej dot. m.in. monitoringu na 

oczyszczalni w Pierzwinie, 2/ spotkanie z Czesławem Fiedorowiczem na temat możliwości 

sfinansowania inwestycji budowy ścieżki rowerowej  Forst-Lubsko- Zielona Góra. Pytań do 

przedstawionych informacji nie zgłoszono. 

    

Do pkt 8.  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok, sprawozdania 

finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy. 

 

Do ppkt 1.  Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

Radni otrzymali dokumenty związane ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok ubiegły  

na koniec marca br. Sprawozdanie było szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu 

komisji 27 czerwca 2017 r. Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

 

Do ppkt 2.  Przedstawienie sprawozdania finansowego za 2016 rok. 

Sprawozdanie było szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji 27 czerwca 

2017 r. Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

 

Do ppkt 3.  Zapoznanie z informacją o stanie mienia komunalnego gminy. 
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Informacja o stanie mienia komunalnego była przekazana radnym w formie pisemnej wraz z 

dokumentami związanymi ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok ubiegły  na koniec 

marca br. Była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji 27 czerwca 2017 r. Pytań i uwag 

radni nie zgłosili. 

 

 Do ppkt 4. Przedstawienie opinii RIO w Zielonej Górze o przedłożonym sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2016 rok oraz informacji o stanie mienia gminy Nowogród 

Bobrzański na dzień 31 grudnia 2016 r. 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze tj. uchwałę Nr 264/2017 Składu 

Orzekającego RIO z 27 kwietnia 2016 r.  ( stanowi załącznik do protokołu ) odczytała 

skarbnik Janina Kuca. 

 

Do ppkt 5 .  Przedstawienie opinii komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2016 rok. 

Opinię komisji rewizyjnej ( stanowi załącznik do protokołu )  odczytała przewodnicząca 

komisji radna Anna Loch. 

 

Do ppkt 6.  Przedstawienie opinii stałych komisji problemowych rady w sprawie wykonania 

budżetu, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego gminy. 

Przewodniczący stałych komisji problemowych Rady Miejskiej przedstawili opinie; 

1) radna Elżbieta Kaziów ( komisja planu o budżetu ) – opinia pozytywna, 

2) radny Tomasz Sawicki ( komisja kultury i oświaty ) – opinia pozytywna, 

3) w/z nieobecnej przewodniczącej radny P.Lechocki ( komisja rolnictwa i leśnictwa ) – 

opinia pozytywna. 

 

Do ppkt 7. Przedstawienie stanowiska komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego. 

Stanowisko komisji rewizyjnej ( stanowi załącznik do protokołu )  odczytała przewodnicząca 

komisji radna Anna Loch ( wniosek stanowi załącznik do protokołu ). 

      

Do ppkt 8. Przedstawienie opinii składu orzekającego RIO  w Zielonej Górze o wniosku 

komisji rewizyjnej. 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze tj. uchwałę 358/2017 Składu 

Orzekającego RIO z dnia 25 maja 2017 r. ( stanowi załącznik do protokołu ) przedstawił 

radny P.Lechocki.   

 

Do ppkt 9. Dyskusja na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r. 

Temat omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji 27 czerwca br. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań i uwag. 

 

Do pkt 9.  Podjęcie uchwał: 

 

Do ppkt 1/ w  sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 r. wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu  za 2016 rok  (druk nr 264 ). 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Zmian nie wprowadzono. Opinie 

stałych komisji rady były pozytywne ( w zał. do protokołu ). W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI//259/2017  została przyjęta jednogłośnie. 

 

Do ppkt 2/  w sprawie absolutorium za 2016 rok dla Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 

(druk nr 265). 
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Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Opinie stałych komisji rady za 

udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego, z tytułu wykonania 

budżetu za 2016 rok, były pozytywne ( w zał. do protokołu ). W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Głosowanie: za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI//260/2017  

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Do ppkt 3/  w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański 

na 2017 rok ( druk nr 266). 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W wyniku 

wprowadzenia zmian, planowane dochody budżetu gminy na 2017 rok wyniosą: 

36.579.290,84 zł; wydatki 39.672.438,39 zł ; planowany deficyt w kwocie 3.093.147,55 zł. W 

wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 

12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr XLVI/261/2017 ). 

 

Do ppkt 4/ w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Nowogród Bobrzański ( druk nr 

267 ). 

 Przewodniczący R.Milto odczytał projekt uchwały, który również był omawiany na 

posiedzeniu komisji. Zmian nie wprowadzono. Opinie stałych komisji rady były pozytywne   

( w zał. do protokołu ). Zmiana nazwy ulicy, podejmowana jest na wniosek mieszkańców ul. 

9 - tego Maja i miasta Nowogród Bobrzański, którzy w związku z ustawą 

„dekomunizacyjną”,  nakładającą obowiązek zmiany nazw ulic placów i innych obiektów, 

posiadających nazwy kojarzone z ustrojem totalitarnym zwrócili się z wnioskiem o nadanie 

nazwy: „9 Maja”; uzasadniając tę datę w uznaniu nie obchodów zakończenia II Wojny 

Światowej, a obchodów Dnia Europy. Nadanie nazwy 9 Maja, a w rzeczywistości 

uzasadnienia tej nazwy, nie wprowadzi konieczności zmiany przez mieszkańców 

dokumentów, pieczątek, czy też aktualizacji danych w różnych rejestrach. Nie będzie to 

również uciążliwe (tak jak w przypadku całkowitej zmiany nazwy ulicy) dla osób starszych i 

nie spowoduje konieczności informowania różnych firm i instytucji (US, ZUS, KRS, urzędy, 

firmy itp.) o zmianie, co także będzie miało pozytywny wpływ na zachowanie porządku i 

niewprowadzania chaosu informacyjnego. W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. 

Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała nr XLVI//262/2017  została przyjęta jednogłośnie. Radny A.Brodzik podziękował za 

przyjęcie uchwały i zaakceptowanie wniosku mieszkańców.  

 

Do ppkt 5/ w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Nowogród Bobrzański ( druk nr 

273 ). 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Zmian nie wprowadzono. Uchwała 

została przedłożona w związku z koniecznością wdrożenia przepisów ustawy 

„dekomunizacyjnej”, która nakłada obowiązek zmiany nazw ulic placów i innych obiektów, 

posiadających nazwy kojarzone z ustrojem totalitarnym. Proponowaną zmianę nazwy ulicy: z  

„Żymierskiego” na „Dobra” zaproponowali mieszkańcy miasta w przeprowadzonych 

konsultacjach. W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Głosowanie: za przyjęciem uchwały 

głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI//263/2017  

została przyjęta jednogłośnie. Radna A.Dulska podziękowała za przyjęcie uchwały i 

zaakceptowanie nazwy zgłoszonej przez mieszkańców. 

 

Do ppkt 6/ w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Nowogród Bobrzański ( druk nr 

274 ). 



7 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Zmian nie wprowadzono. Uchwała, 

jak w poprzednich przypadkach, została przedłożona w związku z koniecznością wdrożenia 

przepisów ustawy „dekomunizacyjnej”. Proponowaną zmianę nazwy ulicy: z „Generała 

Waltera” na „Nad Bobrem” zaproponowali mieszkańcy miasta, w przeprowadzonych 

konsultacjach. W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Głosowanie: za przyjęciem uchwały 

głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI//264/2017  

została przyjęta jednogłośnie.  

 

Do ppkt 7/ w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Nowogród 

Bobrzański ( druk nr 268 ). 

Wniosek o przedłużenie okresu obowiązywania taryf opłat z tytułu dostawy wody i odbioru 

ścieków o sześć miesięcy tj. do dnia 31 grudnia 2017 r.  złożył do burmistrza prezes ZGKiM 

w Nowogrodzie Bobrzańskim sp. z o. o. Prezes R.Napierała poinformował, że spółka nie 

ograniczyła zakresu swej działalności, nadal podstawową jej działalności jest dostawa wody i 

odbiór ścieków. Wniosek uzasadniono  m.in. 1/ dobrą sytuacją finansową spółki pozwalającą 

na utrzymanie obowiązujących taryf bez uszczerbku na sytuację finansową i płynność firmy; 

2/ przesunięcie terminu wejścia nowych taryf do pełnego kwartału (roku) usystematyzuje 

okresy rozliczeniowe i ułatwi sporządzanie sprawozdawczości finansowej przez spółkę; 3/ 

dodatkową przesłanką jest również wejście w życie z dniem 1 lipca znowelizowanych 

przepisów ustawy prawo wodne, której postanowienia będą miały wpływ na ustalenie nowego 

systemu opłat za korzystanie z zasobów wodnych. Dodatkowo R.Napierała poinformował o 

planach wprowadzenia przez spółkę „e-usług”. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

komisji. Zmian nie wprowadzono. Opinie stałych komisji rady były pozytywne ( w zał. do 

protokołu ). W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Głosowanie: za przyjęciem uchwały 

głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI//265/2017  

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Do ppkt 8/ w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Nowogród Bobrzański ( druk nr 269 ). 

W związku z niezakończoną dyskusją,  w sprawie zapisów w projekcie uchwały dot. odbioru 

odpadów zielonych, wywiązaną na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbyło się  przed 

sesją; przewodniczący R.Milto zaproponował jej kontynuację. 

M.Walencik zaproponował: 1/  wykreślenie z projektu uchwały zapisu § 1 ust.1 pkt 2 o treści: 

w § 3. ust. 3, po pkt.2 dodaje się punkt 2a o brzmieniu: 2) „§ 2a) odpady zielone (nie poddane 

kompostowaniu) należy zbierać do pojemników lub do worków lub dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanego przez gminę,” 2/ zapis  § 1 ust 3 

pkt 2 otrzyma brzmienie: „2) W § 13 dodaje się pkt. 7 o brzmieniu: 7) odpady zielone - 

można na bieżąco oddawać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

wskazanego przez gminę”. Do wnioskowanych zmian nie zgłoszono uwag. Głosowanie: za 

przyjęciem uchwały ze zmianami jw. głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0. Uchwała nr XLVI//266/2017  została przyjęta jednogłośnie. 

 

Do ppkt 9/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów ( druk nr 270 ). 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Zmian nie wprowadzono. Uchwała 

została przedłożona w związku z wejściem od 1 lipca 2017 r. w życie rozporządzenia Ministra 

Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 

odpadów z dnia 29 grudnia 2016 r. należało więc dokonać zmian w uchwale dotyczącej 
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szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów tak, by był 

zgodny z obowiązującą literą prawa. Opinie stałych komisji rady były pozytywne ( w zał. do 

protokołu ). W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Głosowanie: za przyjęciem uchwały 

głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI//267/2017  

została przyjęta jednogłośnie. 

Do ppkt 10/ w sprawie rozwiązania zespołu szkolno-przedszkolnego w Nowogrodzie 

Bobrzańskim ( druk nr 271 ). 

Projekt uchwały przedstawiła sekretarz I.Prokop informując, że na podstawie 

przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż dla poprawy warunków edukacyjnych, jak również 

w celu zapewnienia odpowiedniej opieki i kształcenia należy rozdzielić zespół szkolno - 

przedszkolny na szkołę podstawową ośmioklasową  z oddziałem przedszkolnym i 

przedszkole gminne jako jednostkę organizacyjną, którą będzie zarządzać dyrektor powołany 

w wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu na to stanowisko. Rozdzielenie jednostek 

umożliwia naukę i wychowanie dzieci w lepszych bezpieczniejszych warunkach oraz zapewni 

prawidłową obsługę administracyjną i finansową tych jednostek. W wyniku przyjęcia takiego 

rozwiązania, dotychczasowi pracownicy będą mieli zapewnioną pracę. Projekt uchwały był 

przesłany związkom zawodowym oraz do LUW w Gorzowie Wlkp. celem zaopiniowania. 

Opinie stałych komisji rady były pozytywne ( w zał. do protokołu ). W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI//268/2017  została przyjęta jednogłośnie. 

Do ppkt 11/ w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański ( druk nr 272 ). 

Projekt uchwały przedstawiła sekretarz I.Prokop informując, zasady funkcjonowania sieci 

przedszkoli normują przepisy ustawy prawo oświatowe z 2016 r. W latach szkolnych 

2016/2017 - 2018/2019 sieć publicznych przedszkoli wraz z publicznymi innymi formami 

wychowania przedszkolnego, oddziałami przedszkolnymi zorganizowanymi w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonymi przez gminę oraz publicznymi innymi formami 

wychowania przedszkolnego prowadzonymi przez osobę prawną lub osobę fizyczną, 

niepublicznymi przedszkolami powinna zapewniać wszystkim dzieciom zamieszkałym na 

obszarze gminy możliwość realizowania obowiązku przedszkolnego. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI//269/2017  została przyjęta jednogłośnie. 

Do pkt 10.    Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

 

Radna E.Kaziów – wnioski pisemne dot. 1/ wykoszenia poboczy drogi powiatowej z 

Bogaczowa do Wysokiej i do Łagody, 2/ uzupełnienia tablicy z nazwą miejscowości 

„Wysoka” przy drodze powiatowej od strony wsi Łagoda. 

Radna A.Dulska – pytanie dotyczące  zezwolenia na składowanie odpadów zielonych w 

jednym miejscu na osiedlu Zatorze ( teren tzw. lotniska ).  

Radny T.Sawicki – 1/ wiata na placu wiejskim w Klępinie, 2/ wiata przystanku autobusowego 

w Klępinie ( przy drodze powiatowej ) wymaga naprawy, 3/ nawierzchnia drogi ul. Klonowa 

w Klępinie ( na wysokości zjazdu do świetlicy wiejskiej ) zapada się tj. wypadają kostki 

brukowe. 

Radna A.Loch – możliwość pozostawienia na stałe, tymczasowo przeniesionego przystanku 

autobusowego ( z ul. Nadbrzeżnej na ul. Dworcową w trakcie remontu ul. Nadbrzeżnej) i 

obecnej reorganizacji ruchu, jako alternatywy odciążającej ruch w rejonie skrzyżowań w 

kierunku Krzywańca i ulic: Żarskiej-Pocztowej. 
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Radny A.Brodzik – propozycja ograniczenia ruchu samochodowego na ul. Św. Jadwigi ( koło 

kościoła Św. Bartłomieja ) w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Radny J. Markulak – pytanie o możliwość remontu drogi do Sobolic oraz uprzątnięcia piachu 

z nawierzchni drogi. 

 

Do pkt 11.   Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 20:30  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 
 

 

 


